
Звіт за друге півріччя 2025 року
Орган: ФОНД ДЕРЖАВНОГО МАЙНА УКРАЇНИ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

1

Опис заходу:
підготовка та впровадження Антикорупційної програми

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
травень 2025 р.

26.05.2025 Виконано

Відповідно до вимог Закону України «Про запобігання
корупції» та Методології управління корупційними
ризиками, затвердженої наказом Національного
агентства з питань запобігання корупції від 28.12.2021
№ 830/21, зареєстрованої в Міністерстві юстиції
України 17 лютого 2022 р. за № 219/37555, Фондом
державного майна України, відповідно до наказу Фонду
від 31.01.2025 № 158 проведено оцінювання
корупційних ризиків у діяльності Фонду державного
майна України у форматі самооцінювання. Наказом
Фонду від 10.02.2025 № 208 утворено Робочу групу з
оцінювання корупційних ризиків у Фонді державного
майна України, затверджено її склад, та положення про
неї. Робочою групою проведено роботу з оцінювання
корупційних ризиків, ідентифіковано корупційні ризики
та сформовано реєстр ризиків Фонду державного майна
України. Наказом Фонду від 26.05.2025 № 771
затверджено Антикорупційну програму Фонду
державного майна України на 2025-2027 роки. Також
інформація про Антикорупційну програму розміщена
на офіційному вебсайті Фонду, за посиланням:
https://www.spfu.gov.ua/ua/content/fund-corruption-
antikorupcijna-programa.html.

2

Опис заходу:
виявлення корупційних ризиків у діяльності Фонду, встановлення
основних причин і умов їх виникнення, реалізація заходів щодо їх
усунення (мінімізації)

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Керівники структурних підрозділів; Члени робочої групи з оцінювання
корупційних ризиків у Фонді державного майна України; Управління
запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025-2027 рр.

26.05.2025 Виконано

Робочою групою відповідно до плану оцінювання
корупційних ризиків та підготовки антикорупційної
програми проведено роботу з дослідження середовища
Фонду та визначення обсягу оцінювання корупційних
ризиків, ідентифікації, аналізу, визначення рівнів
корупційних ризиків та підготовки антикорупційної
програми, та сформовано реєстр ризиків Фонду
державного майна України. Протягом 2025 року, крім
ризиків зазначених в Реєстрі ризиків Фонду (що є
додатком до Антикорупційної програми), додаткових
ризиків виявлено не було.

3 Опис заходу:
виявлення конфлікту інтересів при виконанні повноважень
працівниками Фонду, його врегулювання, здійснення контролю за
дотриманням вимог щодо недопущення виникнення конфлікту

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління запобігання та виявлення корупції; Керівники структурних
підрозділів; регіональні відділення Фонду

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025-2027 рр.

31.12.2027 Строк
виконання
заходу не

настав

Управлінням запобігання та виявлення корупції, як
уповноваженим структурним підрозділом Фонду з
питань запобігання та виявлення корупції, постійно
проводиться інформаційна кампанія щодо доведення
вимог Закону України "Про запобігання корупції" в
частині запобігання та врегулювання конфлікту
інтересів. При призначенні на посади у Фонд всі
подають власноручно заповнене повідомлення про
працюючих близьких осіб у Фонді. Ця робота
проводиться з метою моніторингу дотримання вимог
щодо роботи близьких осіб та забезпеченні
недопущення прямого підпорядкування близьких осіб
під час призначення та/або переведення працівників.
Також, всі працівники ознайомлені з вимогами та
обмеженнями антикорупційного законодавства. При
призначенні всі працівники проходять інструктаж щодо
вимог, норм та обмежень антикорупційного
законодавства. При інструктажі, особлива увага
приділяється нормам з питань запобігання та
врегулювання конфлікту інтересів. Керівникам
структурних підрозділів Фонду була доведена
інформація щодо їх дій при отриманні від підлеглих
інформації про наявність в них конфлікту інтересів.
Уповноважені підрозділи (уповноважені особи) з
питань запобігання та виявлення корупції в
регіональних відділеннях Фонду проводять
інформаційну кампанію щодо доведення вимог Закону
України "Про запобігання корупції" в частині
запобігання та врегулювання конфлікту інтересів



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

працівникам регіональних відділень. Протягом 2025
року не виявлені факти конфлікту інтересів при
виконанні повноважень працівниками Фонду.

4

Опис заходу:
недопущення порушень і неефективного управління державними
ресурсами та їх впливу на результати діяльності органів публічного
сектору

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Керівники структурних підрозділів; регіональні відділення Фонду

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025-2027 рр.

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Фонд є держателем та адміністратором Державного
реєстру оцінювачів та суб’єктів оціночної діяльності та
Єдиної бази даних звітів про оцінку. Для налагодження
ефективного управління реєстрами забезпечується
щоденне наповнення та оновлення інформації в
реєстрах. Налагоджено моніторинг даних реєстрів за
розробленим алгоритмом дій за результатами
моніторингу, зокрема: - відкликання сертифікатів
суб’єктів оціночної діяльності; - виявлення порушень
під час роботи суб’єктів оціночної діяльності
(оцінювачів) в Єдиній базі даних звітів про оцінку; -
зупинення/відновлення діяльності суб’єктів оціночної
діяльності (оцінювачів) в Єдиній базі даних звітів про
оцінку. Також, забезпечено адміністрування Єдиного
реєстру об’єктів державної власності з метою ведення
загальнодержавного обліку об’єктів державної
власності, зокрема активів держави. Здійснюється
моніторинг подання суб’єктами управління відомостей
про об’єкти державної власності для внесення до
Єдиного реєстру об’єктів державної власності,
результати якого щокварталу надаються Кабінету
Міністрів України. Також, на постійній основі
здійснюється контроль за недопущенням порушень і
неефективним управлінням державними ресурсами,
зокрема за веденням відповідальними працівниками
Реєстру корпоративних прав держави, який є складовою
Єдиного реєстру об’єктів державної власності. Також,
здійснюється управління реєстром санкційних активів
(sanlist.spfu.gov.ua), інформація у якому щомісячно
актуалізується. Порушень і неефективного управління
державними ресурсами протягом 2025 року не
виявлено.

5

Опис заходу:
виявлення ознак неефективних управлінських рішень з подальшим
здійсненням оцінки корупційних ризиків, причинно-наслідкових
зв’язків, котрі можуть свідчити про наявність корупційної складової, що
сприяла допущенню виявлених порушень і недоліків

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Керівники структурних підрозділів; Члени робочої групи з оцінювання
корупційних ризиків у Фонді державного майна України; Управління
запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025-2027 рр.

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Упродовж 2025 року випадків ухвалення неефективних
управлінських рішень не зафіксовано. Ознак
корупційної складової в управлінській діяльності не
виявлено. Причинно-наслідкових зв’язків, які можуть
свідчити про наявність корупційних факторів, не
встановлено. Здійснюється постійний моніторинг
управлінських рішень для забезпечення їх ефективності
та відповідності законодавству. Контроль за
управлінською діяльністю проводиться відповідно до
внутрішніх процедур та антикорупційних вимог. Також,
проводиться опрацювання проєктів нормативно-
розпорядчих документів Фонду на наявність в цих
документах конфлікту інтересів, або інших чинників що
можуть свідчити про наявність в них корупціогенних
факторів або корупціогенних чинників, шляхом участі
уповноваженого підрозділу з питань запобігання
корупції (Управління запобігання та виявлення
корупції) в процесі візування нормативно-розпорядчих
документів. Так, протягом 2025 року було взято участь в
опрацюванні проєктів нормативно-розпорядчих
документів (актів) Фонду. За результатами погоджено
2478 проєктів нормативно-розпорядчих документів
Фонду.

6 Опис заходу:
здійснення контролю за своєчасним поданням декларацій працівниками
Фонду

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління запобігання та виявлення корупції; регіональні відділення
Фонду

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025-2027 рр.

31.12.2027 Строк
виконання
заходу не

настав

Відповідно до вимог Закону України "Про запобігання
корупції" та Порядку перевірки факту подання
суб’єктами декларування декларацій відповідно до
Закону України «Про запобігання корупції» та
повідомлення Національного агентства з питань
запобігання корупції про випадки неподання чи
несвоєчасного подання таких декларацій, проведено
моніторинг подання суб'єктами декларування
декларацій за минулий (2024) рік та за результатами
моніторингу встановлено випадки неподання та
несвоєчасного подання декларацій. Про що було
повідомлено Національне агентство. Також, відповідно



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

до Порядку, постійно проводиться моніторинг
своєчасності подання декларацій осіб, що припиняють
діяльність пов'язану з виконанням функцій держави, та
мають подати декларації за період не охоплений раніше
поданими деклараціями "при звільненні". У разі
встановлення за результатами моніторингу факту
неподання/несвоєчасного подання здійснюється
інформування Національного агентства. За
результатами подання декларацій за 2024 рік (строк
подання яких до 31 березня 2025 року включно), було
здійснено моніторинг подання суб’єктами декларування
декларацій за 2024 рік. (440 декларацій) та звільнених
протягом 2024 року (84 декларації). За результатами
даного моніторингу про неподання та несвоєчасне
подання декларацій суб’єктами декларування, було
здійснено 4 повідомлення до Національного агентства з
питань запобігання корупції. Також, протягом 2025 року
здійснювався моніторинг подання декларацій «при
звільненні» за 2025 рік стосовно осіб, що звільнялися
протягом 2025 року. За результатами було виявлено
факти неподання / несвоєчасного подання декларацій та
повідомлено Національне агентство з питань
запобігання корупції (2 повідомлення). Уповноважені
підрозділи (уповноважені особи) з питань запобігання
та виявлення корупції в регіональних відділеннях
Фонду проводять моніторинг подання суб'єктами
декларування декларацій та за результатами
моніторингу, у разі встановлення випадків неподання /
несвоєчасного подання декларацій здійснюють
інформування Національного агентства.

7

Опис заходу:
створення умов для повідомлень про факти порушення вимог
антикорупційного законодавства, надання консультаційної допомоги
особам, які повідомляють про порушення антикорупційного
законодавства

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025-2027 рр.

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Відповідно до вимог Закону України "Про запобігання
корупції" у Фонді впроваджені та діють канали для
повідомлення про можливі факти корупційних або
пов’язаних з корупцією правопорушень. Інформація
про канали розміщена на офіційному вебсайті Фонду:
https://www.spfu.gov.ua/ua/content/fund-corruption-
SPF.html. Також, наказом Фонду від 17.11.2021 № 2068
затверджено Порядок обробки повідомлень про
корупцію, що надходять до Фонду державного майна
України та його регіональних відділень (зареєстровано
в Міністерстві юстиції України 18 січня 2022 року за №
58/37394). Наказом Фонду від 12.03.2025 № 400
(зареєстрований в Міністерстві юстиції України 26
березня 2025 року за № 472/43878) зі змінами
внесеними наказом Фонду від 31.03.2025 № 487
(зареєстрований в Міністерстві юстиції України 26
березня 2025 року за № 472/43878) Порядок викладено
у новій редакції з урахуванням змін в
антикорупційному законодавстві в тому числі
враховуючи роботу Єдиного реєстру повідомлень
викривачів. Постійно проводиться консультаційна
допомога особам, які повідомлять про порушення
антикорупційного законодавства.
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0058-22#Text Також,
забезпечено підключення Фонду до Єдиного порталу
повідомлень викривачів.

8 Опис заходу:
організація та проведення навчання працівників Фонду з питань
дотримання вимог антикорупційного законодавства, в тому числі
проведення консультаційної роботи з питань запобігання, виявлення і
протидії корупції, проведення загальних та профілактичних заходів

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління запобігання та виявлення корупції; регіональні відділення
Фонду

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025-2027 рр.

31.12.2027 Строк
виконання
заходу не

настав

Працівниками Управління запобігання та виявлення
корупції проводиться інструктаж (навчання) для
новопризначених співробітників (при призначенні) про
вимоги та обмеження Закону України "Про запобігання
корупції". Під особистий підпис всі працівники
ознайомлюються із вимогами та обмеженнями. Також,
постійно доводиться вся актуальна інформація (зміни в
антикорупційному законодавстві, роз’яснення
Національного агентства тощо) до відома всім
працівникам з метою просвітницької роботи. Постійно
надається консультаційна допомога з питань
антикорупційного законодавства. Так, протягом 2025
року працівниками Управління надано понад 580
консультацій з декларування, змін в майновому стані,
врегулювання конфлікту інтересів та інших питань.
Уповноважені підрозділи (уповноважені особи) з



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

питань запобігання та виявлення корупції в
регіональних відділеннях Фонду проводять навчання
працівників регіональних відділень з питань
дотримання вимог антикорупційного законодавства, в
тому числі проводиться консультаційна робота з питань
запобігання та виявлення корупції. У 2025 році, з метою
проведення просвітницьких заходів та прагнучи
зробити процес заповнення декларацій легшим,
зрозумілішим та зручним, і допомоги працівникам
апарату Фонду та регіональним відділенням Фонду під
час подання декларацій, Управлінням було розроблено
покроковий практичний курс «Практичні аспекти
заповнення електронної декларації», який був
доведений до відома працівникам апарату Фонду та
регіональним відділенням і розміщений на офіційному
веб-сайті Фонду
(https://www.spfu.gov.ua/ua/content/fund-corruption-
praktichni-aspekti-zapovnennya-elektronnoi-
deklaracii.html). Протягом 2025 року Управлінням
запобігання та виявлення корупції було проведено ряд
навчальних заходів (семінарів) для працівників апарату
Фонду та представникам регіональних відділень Фонду.
Теми за якими проводилися навчання: -«Особливості
заповнення електронних декларацій»; -«Запобігання та
врегулювання конфлікту інтересів та інших обмежень»;
-«Вимоги, норми та обмеження антикорупційного
законодавства»; -«Способи подання повідомлень про
корупційні та пов’язані з корупцією правопорушення та
порядок їх розгляду; -«Права викривачів та правові
аспекти їх захисту»; -«Правила етичної поведінки»;
-«Відповідальність за корупційні та пов’язані з
корупцією правопорушення». Для проведення навчань /
семінарів були розроблені навчальні матеріали (слайди /
презентації), які в подальшому були надіслані
уповноваженим підрозділам (особам) з питань
запобігання та виявлення корупції в регіональних
відділеннях Фонду з метою організації навчань для
співробітників регіональних відділень Фонду. Також,
апарат Фонду та регіональні відділення інформувалися
на предмет антикорупційного законодавства шляхом
надсилання службових записок та листів. Прагнучи
зробити процес заповнення декларацій легшим,
зрозумілішим та зручним, і допомоги працівникам
апарату Фонду та регіональним відділенням Фонду під
час подання декларацій, Управлінням було розроблено
покроковий практичний курс «Практичні аспекти
заповнення електронної декларації», який був
доведений до відома працівникам апарату Фонду та
регіональним відділенням і розміщений на офіційному
веб-сайті Фонду https://www.spfu.gov.ua/ua/content/fund-
corruption-praktichni-aspekti-zapovnennya-elektronnoi-
deklaracii.html .

9 Опис заходу:
інформування працівників про необхідність дотримання під час
виконання посадових обов’язків загальноетичних норм поведінки,
ввічливості у стосунках з громадянами, керівниками, колегами та
підлеглими

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління запобігання та виявлення корупції; регіональні відділення
Фонду

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025-2027 рр.

31.12.2027 Строк
виконання
заходу не

настав

Під час призначення на посади державної служби
Фонду кандидати ознайомлюються під особистий
підпис з вимогами й обмеженнями щодо прийняття та
проходження державної служби відповідно до Закону
України «Про державну службу» та Загальними
правилами етичної поведінки державних службовців та
посадових осіб місцевого самоврядування,
затвердженими наказом Національного агентства
України з питань державної служби від 05 серпня 2016
року № 158, зареєстрованими в Міністерстві юстиції
України 31 серпня 2016 року за № 1203/29333,
правилами внутрішнього службового розпорядку
Фонду, та зобов’язуються їх дотримуватись. Також,
працівниками Управління запобігання та виявлення
корупції проводиться інструктаж (навчання) для
новопризначених співробітників (при призначенні) про
вимоги та обмеження Закону України "Про запобігання
корупції", зокрема в частині етичної поведінки (розділ
VI Закону), а саме із Загальними правилами етичної
поведінки державних службовців та посадових осіб
місцевого самоврядування. Під особистий підпис всі



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

працівники ознайомлюються із зазначеною
інформацією. Крім того, всім новопризначеним, в
обов’язковому порядку, для ознайомлення з Політикою
доброчесності Фонду державного майна України
надсилається посилання на сайт Фонду, де вона
розміщена: https://www.spfu.gov.ua/ua/content/fund-
politika-dobrochesnosti-fondu-derzhavnogo-majna-
ukraini.html Також, керівниками структурних
підрозділів, під час проведення оперативних нарад
проводиться нагадування про необхідність дотримання
Правил етичної поведінки під час виконання службових
обов’язків, загальноетичних норм поведінки,
ввічливості у стосунках з громадянами, керівниками,
колегами та підлеглими.

10

Опис заходу:
проведення спеціальних перевірок щодо осіб, які претендують на
зайняття посади у Фонді

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління запобігання та виявлення корупції; регіональні відділення
Фонду

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025-2027 рр.

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Спеціальні перевірки стосовно осіб, які претендують на
зайняття посад, які передбачають зайняття
відповідального або особливо відповідального
становища та посад з підвищеним корупційним
ризиком проводиться відповідно до вимог Закону
України "Про запобігання корупції" та Порядку
проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які
претендують на зайняття посад, які передбачають
зайняття відповідального або особливо відповідального
становища, та посад з підвищеним корупційним
ризиком, затвердженого постановою Кабінету Міністрів
України від 25.03.2015 № 171 (в редакції постанови
Кабінету Міністрів України від 27.08.2022 № 959). Так,
протягом 2025 року було організовано проведення 46
спеціальних перевірок, з них: - 34 щодо працівників
апарату Фонду; - 6 щодо керівного складу регіональних
відділень; - 6 щодо зайняття посад директорів ДП.

11 Опис заходу:
перегляд та структуризація розділу «Антикорупційна діяльність» на
офіційному вебсайті Фонду

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025-2027 рр.

31.12.2027 Строк
виконання
заходу не

настав

На офіційному вебсайті Фонду державного майна
України ведеться рубрика «Антикорупційна діяльність»,
в якій розміщується та у міру потреби оновлюється
інформація про запобігання та виявлення корупції
(https://www.spfu.gov.ua/ua/content/fund-corruption.html).
Дана рубрика має такі розділи: - Нормативно правова
база (зібрана інформація щодо необхідної нормативної
бази з питань антикорупційної діяльності); -
Запобігання корупції (висвітлена інформація про
уповноважений підрозділ – Управління запобігання та
виявлення корупції та про канали повідомлення про
можливі факти корупційних та пов’язаних з корупцією
правопорушень); - Антикорупційна програма
(розміщена Антикорупційна програма Фонду та
інформація про хід її розробки); - Архів (зібрана
інформація про Антикорупційні програми Фонду
минулих періодів; звітна інформація; інформація про
хід розробки Антикорупційної програми минулих
періодів та інші інформаційні матеріали). Додатково,
створено рубрику «Практичні аспекти заповнення
електронної декларації» де опубліковано Посібник
«Практичні аспекти заповнення електронної
декларації». Даний покроковий посібник, розроблений
уповноваженим підрозділом з питань запобігання та
виявлення корупції, став у нагоді в період декларування
(https://www.spfu.gov.ua/ua/content/fund-corruption-
praktichni-aspekti-zapovnennya-elektronnoi-
deklaracii.html). Також, на сайті Фонду розміщена
Політика Доброчесності Фонду державного майна
України, яка окреслює основні принципи та цінності
Фонду. Документ містить розділи, що стосуються візії,
місії, корпоративних цінностей, патріотизму та охорони
праці. Політика визначає взаємодію Фонду з
працівниками, діловими партнерами та державними
органами, а також висвітлює важливість етичних норм і
стандартів у всіх аспектах діяльності, включаючи
комунікацію та співпрацю з громадськістю. Основними
принципами політики є запобігання корупції,
уникнення конфлікту інтересів і забезпечення
прозорості у діяльності. Документ також підкреслює
важливість етики у соціальних мережах та пропонує



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

механізми для звернень і повідомлень про порушення
етичних норм і стандартів. Політика покликана
зміцнити репутацію Фонду та підтримати його місію в
реалізації соціально відповідальних ініціатив
(https://www.spfu.gov.ua/ua/content/fund-politika-
dobrochesnosti-fondu-derzhavnogo-majna-ukraini.html).
Постійно ведеться перегляд рубрик, та у разі
необхідності проводиться актуалізація розміщеної
інформації.

12

Опис заходу:
запровадження контролю за належною організацією роботи з питань
запобігання та виявлення корупції в регіональних відділеннях Фонду та
на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери
управління Фонду

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління запобігання та виявлення корупції; керівники структурних
підрозділів Фонду; регіональні відділення Фонду

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025-2027 рр.

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Управління запобігання та виявлення корупції
перебуває на постійному робочому зв’язку з
уповноваженими. Також постійно ведеться робота по
доведенню актуальної інформації до відома
уповноважених з наданням зворотнього зв’язку та
підтвердження виконання поставлених завдань.
Розроблено та наказом Фонду від 26.12.2024 № 2871
затверджено Інструкцію проведення перевірок Фондом
державного майна України стану організації роботи із
запобігання та виявлення корупції у регіональних
відділеннях Фонду державного майна України та на
підприємствах, установах та організаціях, що належать
до сфери управління Фонду державного майна України
та його регіональних відділень. Також, затверджено
План проведення перевірок Фондом державного майна
України стану організації роботи із запобігання та
виявлення корупції у регіональних відділеннях Фонду
державного майна України та на підприємствах,
установах та організаціях, що належать до сфери
управління Фонду державного майна України та його
регіональних відділень на 2025 рік. Відповідно до
Плану та згідно вимог Інструкції, з метою перевірки
стану організації роботи із запобігання та виявлення
корупції Фондом протягом 2025 року проводилися
перевірки. Протягом 2025 року було організовано та
проведено перевірку (документальну) на 99
підприємствах. За результатами опрацювання
матеріалів перевірок (наданих підприємствами за
запитом Фонду) складені Довідки. Також,
підприємствам було надіслано листи з рекомендаціями
для усунення виявлених недоліків (за необхідності).

13

Опис заходу:
здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління запобігання та виявлення корупції; керівники структурних
підрозділів Фонду; регіональні відділення Фонду

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025-2027 рр.

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

На постійній основі проводиться методична та
консультативна робота із запобігання, виявлення і
протидії корупції. Управлінням здійснюється
моніторинг антикорупційного законодавства на предмет
змін та доповнень, про що невідкладно інформуються
структурні підрозділи Фонду та його регіональних
відділень. При призначенні нових співробітників у
Фонді проводиться консультування та інформування
щодо встановлених Законом України «Про запобігання
корупції» спеціальних вимог та обмежень, кожен
працівник ознайомлюється з цими вимогами Закону, під
особистий підпис. Крім того, постійно проводиться
відповідна робота з особовим складом регіональних
відділень Фонду, що вбачається зі звітувань
уповноважених підрозділів регіональних відділень.

14

Опис заходу:
проведення службових розслідувань та вжиття заходів щодо
притягнення до відповідальності осіб, винних у вчиненні корупційних
або пов’язаних з корупцією правопорушень, повідомлення про такі
випадки спеціально уповноважених суб’єктів у сфері протидії корупції
(у разі необхідності)

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління запобігання та виявлення корупції; керівники структурних
підрозділів Фонду; регіональні відділення Фонду

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025-2027 рр.

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

За поданням спеціально уповноважених суб’єктів у
сфері протидії корупції, та приписом Національного
агентства з питань запобігання корупції, з метою
виявлення причин та умов, що сприяли вчиненню
корупційного або пов’язаного з корупцією
правопорушення, у звітному періоді (протягом 2025
року) Фондом було завершено 2 службових
розслідування розпочатих у 2024 році. Протягом 2025
року було організовано проведення 4 службових
розслідувань: -3 службові розслідування закінчено (за
результатами складено акти службових розслідувань); 1
службове розслідування розпочато та триває (станом на
31.12.2025).



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

15

Опис заходу:
виявлення ризиків, які негативно впливають на виконання функцій і
завдань та здійснення оцінки щодо наявності корупційної складової (у
разі необхідності)

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління запобігання та виявлення корупції; керівники структурних
підрозділів Фонду; регіональні відділення Фонду

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025-2027 рр.

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Здійснюється постійний моніторинг проєктів
нормативно-розпорядчих документів Фонду на
наявність в цих документах конфлікту інтересів, або
інших чинників, що можуть свідчити про наявність
корупціогенних факторів або корупціогенних чинників,
шляхом візування вказаних проєктів Управлінням з
питань запобігання та виявлення корупції.

16

Опис заходу:
забезпечення конфіденційності інформації про осіб, які добросовісно
повідомляють про можливі факти корупційних або пов’язаних з
корупцією правопорушень, або про факти підбурення їх до вчинення
корупційних правопорушень

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління запобігання та виявлення корупції; регіональні відділення
Фонду

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025-2027 рр.

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Конфіденційність інформації про осіб, які добросовісно
повідомляють про можливі факти корупційних або
пов’язаних з корупцією правопорушень забезпечується
відповідно до розділу VIII Закону України "Про
запобігання корупції". Протягом звітного періоду (2025
року), різними каналами повідомлень, до Фонду
надійшло Протягом звітного періоду до Фонду
надійшло 7 звернень про можливі факти корупційних
або пов’язаних з корупцією правопорушень. Після
здійснення попереднього розгляду та проведення
ідентифікації, було встановлено відповідність вимогам
статті 53-2 Закону щодо 5 з них, та розглядалися як
повідомлення про корупцію. Повідомлення були
розглянуті згідно Закону та Порядку обробки
повідомлень про корупцію, що надходять до Фонду
державного майна України та його регіональних
відділень, затвердженого наказом Фонду від 17.11.2021
№ 2068, зареєстрованого в Міністерстві юстиції
України 18 січня 2022 р. за № 58/37394 (у редакції
наказу від 12.03.2025 № 400 (зі змінами),
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 26
березня 2025 року за № 472/43878). 2 звернення (листи)
про можливі факти корупційних або пов’язаних з
корупцією правопорушень, інших порушень Закону не
пройшли ідентифікацію, як повідомлення про корупцію
і були розглянуті як звернення.

17 Опис заходу:
забезпечення доступу до публічної інформації та дотримання принципів
прозорості, та неупередженості при публічному висвітленні на
офіційному вебсайті суспільно важливої інформації з діяльності Фонду
та його регіональних відділень

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління запобігання та виявлення корупції; керівники структурних
підрозділів Фонду; регіональні відділення Фонду

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025-2027 рр.

31.12.2027 Строк
виконання
заходу не

настав

Протягом 2025 року забезпечено доступ до публічної
інформації та дотримано принципів прозорості, та
неупередженості при публічному висвітленні на
офіційному вебсайті суспільно важливої інформації з
діяльності Фонду та його регіональних відділень за
посиланням https://www.spfu.gov.ua/ua/content/civil-
access.html Фондом оприлюднюються на офіційному
сайті Фонду та Єдиному державному вебпорталі
відкритих даних (data.gov.ua) набори даних, які
підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних.
Фондом на сьогодні оприлюднено 27 наборів даних.
Зазначені набори даних оприлюднюються та
оновлюються з урахуванням вимог Положення про
набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі
відкритих даних, затвердженого постановою Кабінету
Міністрів України від 21 жовтня 2015 року № 835,
зокрема форматів даних, періодичності оновлення
тощо. Фонд є держателем та адміністратором
Державного реєстру оцінювачів та суб’єктів оціночної
діяльності та єдиної бази даних звітів про оцінку. З
метою забезпечення доступу до публічної інформації з
цих реєстрів, Фонд державного майна України
систематично оприлюднює інформацію, крім
інформації з обмеженим доступом, на своєму
офіційному вебсайті, а також у формі відкритих даних
на Єдиному державному вебпорталі відкритих даних.
Також надається відповідна інформація з реєстрів,
зазначених вище, на відповідні запити суб’єктів
звернень. На офіційному сайті Фонду постійно
оновлюється інформація стосовно керівництва та
керівного складу структурних підрозділів Фонду,
керівного складу територіальних підрозділів Фонду,
переліку вакансій державної служби Фонду,
підвищення кваліфікації державними службовцями та
умов проходження стажування громадян з числа молоді.
З метою забезпечення відкритості та прозорості



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

діяльності суб’єктів владних повноважень на сайті
Фонду оприлюднюється та щокварталу оновлюється
інформація з Єдиного реєстру об’єктів державної
власності, зокрема щодо: - формування та ведення
Реєстру; - суб'єктів господарювання державного
сектору економіки; - інформації щодо нерухомого
державного майна (будівель та споруд). Також,
здійснюється адміністрування офіційного сайту
https://privatization.gov.ua/, та надаються відповіді на
повідомлення надіслані потенційними покупцями та
інвесторами на офіційну електронну пошту
privatization@spfu.gov.ua. Також, здійснюється
управління реєстром санкційних активів
(sanlist.spfu.gov.ua), інформація у якому щомісячно
актуалізується.

18 Опис заходу:
забезпечення доступу громадськості до обговорення проектів
нормативно-правових актів, розробником яких є Фонд

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Управління запобігання та виявлення корупції; керівники структурних
підрозділів Фонду; регіональні відділення Фонду

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025-2027 рр.

31.12.2027 Строк
виконання
заходу не

настав

Протягом 2025 року забезпечено доступ громадськості
до обговорення проектів нормативно-правових актів,
розробником яких є Фонд, за посиланням
https://www.spfu.gov.ua/ua/content/civil-consultations.html
Зокрема, забезпечено доступ громадськості до
обговорення проєктів наступних нормативно-правових
актів: 1. Проєкт Постанови Кабінету Міністрів України
“Про внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів
України від 27 травня 2022 р. № 634”. Постанова
прийнята 16 травня 2025 р. № 558. 2. Проєкт Постанови
Кабінету Міністрів України «Про внесення до деяких
постанов Кабінету Міністрів України змін з питань
забезпечення тимчасового проживання внутрішньо
переміщених осіб». Постанова прийнята 25 вересня
2025 № 1187. 3. Проєкт Закону України «Про внесення
змін до Закону України «Про оренду державного та
комунального майна» щодо окремих питань оцінки при
визначенні вартості об’єктів оренди». 4. Проєкт Закону
України «Про внесення змін до Закону України «Про
оренду державного та комунального майна». 5. Проєкт
Закону України «Про внесення змін до Закону України
«Про оренду державного та комунального майна» щодо
окремих питань оцінки при визначенні вартості об’єктів
оренди» (доопрацьований). 6. Проєкт Закону України
«Про внесення змін до Закону України «Про оренду
державного та комунального майна» (доопрацьований).
7. Проєкт Постанови Кабінету Міністрів України «Про
внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України
від 12 серпня 2020 р. № 820 і від 28 квітня 2021 р. №
630». 8. Проєкт Закону України «Про внесення змін до
Закону України «Про оренду державного та
комунального майна» (доопрацьований). 9. Проєкт
Постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення
змін до постанов Кабінету Міністрів України від 12
серпня 2020 р. № 820 і від 28 квітня 2021 р. № 630»
(доопрацьований). Постанова прийнята 17 грудня 2025
№ 1671. 10. Проєкт Закону України «Про оренду
державного та комунального майна». 11. Проєкт
постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення
змін до постанови Кабінету Міністрів України від 27
травня 2022 р. № 634». Також, проєкти нормативно-
правових актів, розроблених Фондом з питань оцінки
майна, майнових прав та професійної оціночної
діяльності, оприлюднюються на офіційному вебсайті
Фонду з метою отримання зауважень і пропозицій від
юридичних, фізичних осіб та їх об’єднань. З метою
отримання консультацій щодо проєктів нормативно-
правових актів проводяться робочі зустрічі з фахівцями
– оцінювачами, представниками суб’єктів оціночної
діяльності, а також саморегулівних організацій
оцінювачів. Крім того, протягом 2025 року також було
розроблено проєкти законів України: - «Про внесення
змін до Митного кодексу України щодо управління
активами, стягнутими в дохід держави»; - «Про
внесення до Податкового кодексу України щодо
управління активами, стягнутими в дохід держави»; -
«Про внесення змін до деяких законодавчих актів
України щодо управління активами, стягнутими в дохід



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

держави». Розроблені законопроекти 17.11.2025
оприлюднені на офіційному вебсайті Фонду та винесені
на громадське обговорення, за результатами яких не
було надано жодних зауважень чи пропозицій.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Ініціювання призначення некваліфікованого керівника з метою отримання неправомірної вигоди
Опис ризику: Формування або пред’явлення завищених вимог, очікувань чи умов з метою створення передумов для одержання неправомірної вигоди (неправомірного збагачення)

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Контроль з боку керівника структурного підрозділу та Посадових осіб Фонду шляхом проведення нарад

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025-2027 рр.

Відповідальні виконавці
Директор Департаменту управління державними підприємствами (особа, яка виконує його обов’язки) Директор Департаменту супроводження санкційного майна та
майна на тимчасово окупованих територіях (особа, яка виконує його обов’язки) Начальник Управління підприємств агропромислового комплексу (особа, яка виконує
його обов’язки)

Індикатор виконання
Протокол наради

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
З метою мінімізації ризиків призначення некваліфікованих керівників державних підприємств, суб’єктів господарювання, які стягнуті в дохід держави відповідно до рішення Вищого антикорупційного суду, у Фонді державного майна
України утворено Робочу групу з розгляду питань, пов’язаних із здійсненням функцій управління ДП та ГП. Під час засідань такої комісії складаються відповідні протоколи. Також Фонд є розпорядником інформації, яка публікується на
сайті https://hr.spfu.gov.ua/, основним завданням якого є формування вимог до керівника суб’єкта господарювання. Таким чином, шляхом залучення до відбору керівника суб’єкта господарювання, органом управління якого є Фонд,
представників різних самостійних структурних підрозділів Фонду, мінімізує ризик призначення некомпетентної та/або непрофесійної керівника, а висвітлення відповідної інформації на вебсайті з відбору керівників унеможливлює
пред’явлення завищених вимог, очікувань чи умов з метою створення передумов для одержання неправомірної вигоди. Ініціювання призначення та звільнення керівників державних підприємств відбувається за прозорою процедурою та за
підставами відповідно до вимог законодавства та нормативних актів Фонду. Публічна інформація висвітлюється на сайті Фонду. Формування або пред’явлення завищених вимог, очікувань чи умов до керівників / кандидатів у керівники
державних підприємств не допускається.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Ймовірність прийняття на посади осіб, які подали недостовірні відомості у зв’язку з відсутністю законодавчого обов’язку проведення перевірки
Опис ризику: Можливе призначення на посади Фонду осіб в порядку переведення, та результатами добору, щодо яких законодавчо не передбачається проведення перевірки достовірності інформації, зазначеної у документах та справжності
останніх

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення перевірки (при призначенні) достовірності наданих претендентами на посади відомостей про кандидата з оригіналами або завіреними копіями
відповідних документів

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025 – 2027 рр. (під час проведення відбору кандидатів на посади Фонду у період дії воєнного стану)

Відповідальні виконавці
Директор Департаменту управління персоналом (особа, яка виконує його обов’язки) керівники структурних підрозділів (особи, яка виконує його обов’язки)
Регіональні відділення Фонду

Індикатор виконання
Перевірку проведено, за результатами перевірки складено довідку

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом 2025 року при призначенні осіб на посади державної служби Фонду проведені перевірки достовірності наданих претендентами на посади відомостей про кандидата з оригіналами відповідних документів, за результатами яких
складені - довідки про проведення перевірки. Відповідно до абзацу першого частини п’ятої статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» у період дії воєнного стану особи призначаються на посади державної служби
керівником державної служби без конкурсного відбору на підставі поданої заяви, заповненої особової картки встановленого зразка та документів, що підтверджують наявність у таких осіб громадянства України, освіти та досвіду роботи
згідно з вимогами законодавства, встановленими щодо відповідних посад, а також за наявності у Єдиному державному реєстрі декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, декларації
особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за минулий рік. Протягом 2025 року до апарату Фонду на посади державної служби: на період дії воєнного стану призначено 98 осіб; в порядку
переведення призначено 1 особу.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2 Найменування заходу:
Здійснення контролю за проведенням перевірки достовірності наданих кандидатами на посаду відомостей про себе

Запланований строк виконання заходу:

31.12.2027 Строк
виконання



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Інше
постійно протягом 2025 – 2027 рр. (під час проведення відбору кандидатів на посади Фонду у період дії воєнного стану)

Відповідальні виконавці
Управління запобігання та виявлення корупції (особа, яка виконує його обов’язки) Уповноважені з питань запобігання та виявлення корупції в регіональних
відділеннях Фонду

Індикатор виконання
Здійснено контроль

заходу не
настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Контроль за проведенням перевірки достовірності відомостей про себе, наданих кандидатами при прийнятті на посади, здійснюється Уповноваженим шляхом аналізу поданих документів (паспорт/ID-картка, заява, документи про освіту та
інші документи відповідно до вимог законодавства), перевірки їх повноти та відповідності кваліфікаційним вимогам посади, а також візуальної перевірки на предмет наявності ознак підроблення чи невідповідностей у персональних даних.
У разі потреби здійснюється звірка інформації з відкритими державними реєстрами та іншими доступними джерелами. Результати контролю враховуються при погодженні документів щодо прийняття особи на посаду. За результатами
здійснення контролю фактів подання кандидатами недостовірних відомостей та правопорушень не встановлено.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Можливість впливу зацікавлених осіб на працівників, що здійснюють проведення перевірки
Опис ризику: Вплив зацікавлених осіб на працівників, що здійснюють проведення перевірки з метою відображення недостовірних відомостей в актах перевірок

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення робочих нарад щодо процесу здійснення перевірок

Запланований строк виконання заходу:
Інше
щоквартально протягом 2025 – 2027 рр. (після завершення перевірки)

Відповідальні виконавці
Директор Департаменту економічної безпеки та ризик-менеджменту (особа, яка виконує його обов’язки)

Індикатор виконання
Проведено робочу нараду щодо процесу здійснення перевірок (протокол наради)

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У звітному періоді проведено 5 нарад щодо процесу здійснення перевірок: протокол від 27.02.2025; протокол від 28.02.2025; протокол від 20.03.2025; протокол від 30.04.2025, протокол від 05.08.2025.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Повідомлення про результати перевірок Голову Фонду або особу, яка виконує обов’язки Голови Фонду

Запланований строк виконання заходу:
Інше
щоквартально протягом 2025 – 2027 рр. (після завершення перевірки)

Відповідальні виконавці
Директор Департаменту економічної безпеки та ризик-менеджменту (особа, яка виконує його обов’язки)

Індикатор виконання
Повідомлено про результати перевірок Голову Фонду або особу, яка виконує обов’язки Голови Фонду

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У звітному періоді було поінформовано керівництво Фонду 5 доповідними записками Департаменту, зокрема: - доповідною запискою Департаменту від 06.03.2025 за № 23-307 було поінформовано керівництво Фонду про результати
проведеної документальної перевірки дотримання вимог законодавства РВ ФДМУ по Івано-Франківській, Чернівецькій та Тернопільській областях під час укладання, продовження та виконання вимог договору оренди від 12.12.2001 № 9-
ЦМК цілісного майнового комплексу структурного підрозділу (горілчаного цеху) Бучацького мальтозного заводу, укладеного між РВ ФДМУ по Тернопільській області (правонаступником якого є РВ ФДМУ по Івано-Франківській,
Чернівецькій та Тернопільській областях) та ЗАТ «Галспирт» для прийняття відповідних управлінських рішень. Листом Фонду від 11.03.2025 за № 10-23-5-6254 на адресу СВ ВП № 2 Чортківського РВП Головне управління Національної
поліції України в Тернопільській області скеровано матеріали перевірки для приєднання до матеріалів кримінального провадження від 17.01.2024 № 42024221200000001; - доповідною запискою Департаменту від 06.03.2025 за № 23-305 було
поінформовано керівництво Фонду про результати документальної перевірки РВ ФДМУ по Тернопільській області (правонаступник РВ ФДМУ по Івано-Франківській, Чернівецькій та Тернопільській областях) за зверненням Чортківської
окружної прокуратури щодо дотримання вимог законодавства під час надання переліку нерухомого майна переданого у власність ВАТ «Тернопільський облрибокомбінат», у тому числі водовипуск ставку (с. Мухавка № 2, Чортківського
району Тернопільської обл.) для прийняття управлінського рішення. Листом Фонду від 10.03.2025 за № 10-23-6165 матеріали перевірки надіслано Чортківській окружній прокуратурі для розгляду та вжиття заходів реагування; - доповідною
запискою Департаменту від 28.03.2025 за № 23-414 було поінформовано керівництво Фонду про результати документальної перевірки дотримання РВ ФДМУ по Одеській області (правонаступник РВ ФДМУ по Одеській та Миколаївській
областях) вимог законодавства під час приватизації протягом 1996-2000 років цілісного майнового комплексу «Прогрес» (СВАТ «Прогрес») для прийняття управлінського рішення. Листом Фонду від 12.03.2025 за № 10-23-12147 матеріали
надіслано Одеській обласній прокуратурі для розгляду та вжиття заходів реагування; - доповідною запискою Департаменту від 08.05.2025 за № 23-660 було поінформовано керівництво Фонду про результати документальної перевірка щодо
дотримання вимог законодавства під час оренди та здійснення ТзОВ «Агротехніка» невід’ємних поліпшень орендованого державного майна, що обліковується на балансі Жовківської філії державного підприємства «Укрветсанзавод» (код
ЄДРПОУ 38519326), розташованого за адресою: Львівська область, Жовківський район, с. Воля Висоцька, вул. Заруддя, 2.для прийняття управлінського рішення. Листом Фонду від 10.07.2025 за № 10-23-2-17628 матеріали перевірки для
вжиття відповідно до повноважень заходів реагування направлених на захист інтересів держави, прийняття рішення в порядку статті 214 Кримінального процесуального кодексу України та притягнення винних осіб до відповідальності
скеровано до Бюро економічної безпеки України; - доповідною запискою Департаменту від 11.08.2025 за № 23-960 було поінформовано керівництво Фонду про результати документальної перевірки щодо використання та стану збереження
державного майна, що перебуває у господарському віданні ДП «Науково-дослідний, виробничий агрокомбінат «Пуща-Водиця», та земельних ділянок, які перебувають в його користуванні для прийняття управлінського рішення. Листом
Фонду від 18.09.2025 № 10-23-23509 матеріали перевірки скеровано на адресу Територіального управління БЕБ у Київській області для приєднання до кримінального провадження № 72023110200000019 від 10.11.2023.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Завищення очікуваної вартості закупівлі
Опис ризику: Штучне завищення очікуваної вартості закупівлі в умовах попередньої змови потенційного постачальника та посадових осіб замовника з метою незаконного збагачення



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Моніторинг цін при здійсненні закупівель з обов'язковим наданням результатів моніторингу у складі обґрунтування необхідності внесення закупівлі до Річного плану/
Використання Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського
господарства України від 18 лютого 2020 року № 275

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025-2027 рр. (перед проведенням закупівлі)

Відповідальні виконавці
Уповноважений із закупівель (особа, яка виконує його обов’язки) (працівник Управління адміністративно-господарської роботи) Відповідальний структурний
підрозділ, який ініціює закупівлю

Індикатор виконання
Службова записка з обґрунтуванням необхідності внесення закупівлі до Річного плану наведені результати моніторингу цін щодо предмета закупівлі/ Формула
розрахунку очікуваної вартості предмета закупівлі відповідає Примірній методиці

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Опрацьована 141 службова записка (з них 36 –в 1 кварталі, 24 – в 2 кварталі, 31 – в 3 кварталі, 50 – в 4 кварталі) з наданням результатів моніторингу цін у складі обґрунтування необхідності внесення закупівлі до Річного плану, з
використанням Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18 лютого 2020 року № 275. Вартість закупівлі
визначається на підставі аналізу ринкових пропозицій з відкритих джерел, електронної системи закупівель Prozorro та враховуючи вартість укладених договорів на аналогічні послуги в попередній період. У 2025 році із використанням
електронної системи закупівель здійснено закупівель за процедурами: - відкриті торги – 18; - запит ціни пропозицій – 2; - спрощена закупівля – 16; закупівля через централізовану закупівельну організацію – 14.

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Ймовірність впливу зацікавлених осіб на представників Фонду, регіональних відділень Фонду в судах під час супроводження судових процедур банкрутства та справах, пов’язаних з припиненням підприємств за рішенням
власника
Опис ризику: Вплив зацікавлених осіб на представників Фонду, регіональних відділень Фонду в судах під час супроводження судових процедур банкрутства та справах, пов’язаних з припиненням підприємств за рішенням власника,
шляхом обіцянки, пропозиції чи надання неправомірної вигоди з метою неналежного представництва інтересів Фонду

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Моніторинг прийнятих судових рішень, в тому числі наявність представника у судових засіданнях та висвітлення ним узгодженої правової позиції

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025-2027 рр.

Відповідальні виконавці
Директор Департаменту банкрутства та припинення за рішенням власника (особа, яка виконує його обов’язки)

Індикатор виконання
Складання довідок за результатами моніторингу судових рішень (у разі необхідності)

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Здійснювався щоденний моніторинг стану судових справ, а саме прийнятих судових рішень та участі представників на засіданнях за допомогою Єдиного державного реєстру судових рішень (reyestr.court.gov.ua) у справах про банкрутство та
позовних провадженнях в межах справ про банкрутство щодо підприємств, які перебувають в управлінні Фонду, про що складено довідку. Здійснювався щоденний моніторинг стану судових справ, а саме прийнятих судових рішень та участі
працівників регіональних відділень на засіданнях за допомогою Єдиного державного реєстру судових рішень (reyestr.court.gov.ua), а також інформації наданої регіональним відділенням Фонду у справах про банкрутство та позовних
провадженнях в межах справ про банкрутство щодо підприємств, які перебувають в управлінні Фонду про що складено довідку.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Скасування довіреностей особам, які звільнилися (припинили повноваження)

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025-2027 рр.

Відповідальні виконавці
Директор Департаменту банкрутства та припинення за рішенням власника (особа, яка виконує його обов’язки)

Індикатор виконання
Скасовані довіреності

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом 2025 року довіреності не скасовувались, разом з тим, вони вилучались у 7 осіб, які звільнялись, та залишались у Департаменті на зберігання до кінця їх терміну (31.12.2025).

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3 Найменування заходу:
Контроль за дотриманням працівниками посадових інструкцій

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025-2027 рр.

Відповідальні виконавці
Директор Департаменту банкрутства та припинення за рішенням власника (особа, яка виконує його обов’язки)

31.12.2027 Строк
виконання
заходу не

настав



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Індикатор виконання
Усунення можливості зловживань посадовими особами Фонду, регіональних відділень Фонду службовим становищем під час участі у судових засіданнях

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Директором Департаменту здійснюється контроль за дотриманням працівниками посадових інструкцій, в тому числі шляхом проведення роз’яснювальної роботи з представниками регіональних відділень та працівниками Департаменту
щодо позицій, які висвітлюються в судах. Протягом 2025 року не було зафіксовано випадків зловживань службовим становищем посадовими особами Фонду, регіональних відділень Фонду під час участі у судових засіданнях.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість затягування розгляду або безпідставного повідомлення про недоліки заяви потенційного орендаря про включення майна до Переліку
Опис ризику: Створення штучних перешкод у подачі заяви з метою отримання неправомірної вигоди

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Запровадження та здійснення моніторингу реалізації підпроцесів з корупційними ризиками

Запланований строк виконання заходу:
Інше
І півріччя 2026 року (під час реалізації підпроцесу)

Відповідальні виконавці
Директор Департаменту оренди та розпорядження державним майном (особа, яка виконує його обов’язки) Регіональні відділення Фонду

Індикатор виконання
Затверджено Порядок проведення моніторингу реалізації Фондом державного майна та його регіональними відділеннями процесів у сфері оренди державного майна
Постійне здійснення моніторингу

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Здійснюється розробка Порядку структурним підрозділом. Перешкод до своєчасного викання заходу не вбачається.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість затягування розгляду або безпідставного чи багаторазового повідомлення про недоліки клопотання балансоутримувача про включення майна до Переліку / безпідставна відмова у включенні майна до Переліку
Опис ризику: Створення штучних перешкод у включенні майна до Переліку з метою отримання неправомірної вигоди

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Запровадження та здійснення моніторингу реалізації підпроцесів з корупційними ризиками

Запланований строк виконання заходу:
Інше
І півріччя 2026 року (під час реалізації підпроцесу)

Відповідальні виконавці
Директор Департаменту оренди та розпорядження державним майном (особа, яка виконує його обов’язки) Регіональні відділення Фонду

Індикатор виконання
Затверджено Порядок проведення моніторингу реалізації Фондом державного майна та його регіональними відділеннями процесів у сфері оренди державного майна
Постійне здійснення моніторингу

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Здійснюється розробка Порядку структурним підрозділом. Перешкод до своєчасного викання заходу не вбачається.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість безпідставної відмови у затверджені протоколу електронного аукціону або укладенні договору оренди
Опис ризику: Створення умов для перемоги в електронному аукціоні певної особи, яка не стала переможцем аукціону, з метою отримання неправомірної вигоди

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1 Найменування заходу:
Запровадження та здійснення моніторингу реалізації підпроцесів з корупційними ризиками

Запланований строк виконання заходу:
Інше
І півріччя 2026 року (під час реалізації підпроцесу)

Відповідальні виконавці
Директор Департаменту оренди та розпорядження державним майном (особа, яка виконує його обов’язки) Регіональні відділення Фонду

Індикатор виконання

31.12.2027 Строк
виконання
заходу не

настав



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Затверджено Порядок проведення моніторингу реалізації Фондом державного майна та його регіональними відділеннями процесів у сфері оренди державного майна
Постійне здійснення моніторингу

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Здійснюється розробка Порядку структурним підрозділом. Перешкод до своєчасного викання заходу не вбачається.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість ігнорування порушень орендарем умов договору оренди
Опис ризику: Бездіяльність посадових осіб у разі виявлення невиконання орендарем умов договору оренди з метою отримання неправомірної вигоди

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Запровадження та здійснення моніторингу реалізації підпроцесів з корупційними ризиками

Запланований строк виконання заходу:
Інше
І півріччя 2026 року (під час реалізації підпроцесу)

Відповідальні виконавці
Директор Департаменту оренди та розпорядження державним майном (особа, яка виконує його обов’язки) Регіональні відділення Фонду

Індикатор виконання
Затверджено Порядок проведення моніторингу реалізації Фондом державного майна та його регіональними відділеннями процесів у сфері оренди державного майна
Постійне здійснення моніторингу

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Здійснюється розробка Порядку структурним підрозділом. Перешкод до своєчасного викання заходу не вбачається.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди працівниками Департаменту оцінки під час виконання процесу «Ведення Єдиної бази даних звітів про оцінку»
Опис ризику: Зловживати службовим становищем з метою особистого збагачення під час прийняття/ неприйняття рішень про зупинення доступу до Єдиної бази даних звітів про оцінку

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Контроль з боку керівника структурного підрозділу та Посадових осіб Фонду шляхом проведення нарад

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025 – 2027 рр.

Відповідальні виконавці
Начальник Управління адміністрування і підтримки користувачів автоматизованої інформаційно-телекомунікаційної системи (АІТС) Директор Департаменту оцінки
майна, майнових прав та професійної оціночної діяльності (особа, яка виконує його обов’язки)

Індикатор виконання
Протокол наради

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Проведено нараду щодо затвердженої Антикорупційної програми Фонду на 2025 - 2027 роки, а саме: стосовно пріоритетів та цілей Антикорупційної програми, удосконалення стандартів надання роз’яснень та підвищення прозорості
комунікацій, популяризації культури відкритості та обмін досвідом щодо дотримання етичних норм у щоденній професійній діяльності (протокол від 19.12.2025 № ІV/2025).

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Впровадження модернізованого ІТС "Єдина база даних звітів про оцінку"

Запланований строк виконання заходу:
Інше
IV квартал 2027 р.

Відповідальні виконавці
Начальник Управління адміністрування і підтримки користувачів автоматизованої інформаційно-телекомунікаційної системи (АІТС) Директор Департаменту оцінки
майна, майнових прав та професійної оціночної діяльності (особа, яка виконує його обов’язки)

Індикатор виконання
Модернізовано ІТС "Єдина база даних звітів про оцінку" Відсутність задокументованих фактів недоброчесної поведінки представника держави при виконанні
покладених на нього функцій

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання



Управління адміністрування і підтримки користувачів автоматизованої інформаційно-телекомунікаційної системи разом із Департаментом цифрового розвитку та ІТ прийняло участь у підготовці пропозиції до окремих завдань, проєктів,
робіт з інформатизації Національної програми інформатизації на 2026 рік, а саме: «Модернізація та впровадження інформаційно-комунікаційної системи «Єдина база даних звітів про оцінку». Відсутні задокументовані факти недоброчесної
поведінки співробітників Управління адміністрування і підтримки користувачів автоматизованої інформаційно-телекомунікаційної системи при виконанні покладених на них функцій.

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Ймовірність призначення керуючих припиненням державних підприємств, що належать до сфери управління Фонду, без їх належної компетенції та без конкурсного відбору
Опис ризику: Призначення керуючих припиненням без об’єктивних критеріїв за можливої попередньої змови, з метою одержання неправомірної вигоди

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розроблення Порядку конкурсного відбору, призначення та припинення повноважень керуючих припиненням

Запланований строк виконання заходу:
Інше
IV квартал 2025 р.

Відповідальні виконавці
Директор Департаменту банкрутства та припинення за рішенням власника (особа, яка виконує його обов’язки)

Індикатор виконання
Розроблений та зареєстрований в Міністерстві юстиції України Порядок конкурсного відбору, призначення та припинення повноважень керуючих припиненням

31.12.2027 Частково
виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Розроблено проєкт Порядку конкурсного відбору, призначення та припинення повноважень керуючих припиненням. Проведено узгоджувальні процедури. Фонд направив проєкт наказу «Про затвердження Порядку конкурсного відбору,
призначення та припинення повноважень керуючих припиненням» на опрацювання ДРС. ДРС повідомив, що наказ Фонду не містить норм регуляторного характеру, а його прийняття не потребує реалізації передбачених Законом України
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» процедур. Також, проєкт наказу «Про затвердження Порядку конкурсного відбору, призначення та припинення повноважень керуючих припиненням» був
надісланий на опрацювання до Мінцифри. Мінцифра надала висновок про невідповідність (встановлено, що проєкт містить положення, що не узгоджуються із засадами реалізації принципів державної політики цифрового розвитку). Станом
на сьогодні проєкт доопрацьовується з урахуванням висновку. Захід виконується з порушенням строку, у зв’язку із збільшенням навантаження на працівників відповідального структурного підрозділу через скорочення штату, зокрема
звільнення працівників.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість отримання неправомірної вигоди працівниками Департаменту оцінки під час надання адміністративної послуги «Видача суб’єктам господарювання сертифікатів суб’єктів оціночної діяльності»
Опис ризику: Зловживати службовим становищем з метою особистого збагачення при розгляді заяв та прийнятті рішень щодо видачі сертифікатів суб’єктам оціночної діяльності

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Контроль з боку керівника структурного підрозділу та Посадових осіб Фонду шляхом проведення нарад

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025 – 2027 рр.

Відповідальні виконавці
Начальник Управління роботи з оцінювачами та суб’єктами оціночної діяльності (особа, яка виконує його обов’язки) Директор Департаменту оцінки майна, майнових
прав та професійної оціночної діяльності (особа, яка виконує його обов’язки)

Індикатор виконання
Протокол наради

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Проведено нараду щодо роз’яснювальної роботи з метою запобігання та протидії корупційним проявам, а саме стосовно підвищення професійного рівня працівників відділу роботи з суб’єктами оціночної діяльності Управління роботи з
оцінювачами та суб’єктами оціночної діяльності під час надання адміністративної послуги «Видача суб’єктам господарювання сертифікатів суб’єктів оціночної діяльності» (протокол від 29.12.2025 № 4).

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Контроль виконавської дисципліни (зокрема проведення нарад)

Запланований строк виконання заходу:
Інше
IV квартал 2027 р.

Відповідальні виконавці
Начальник Управління роботи з оцінювачами та суб’єктами оціночної діяльності (особа, яка виконує його обов’язки) Директор Департаменту оцінки майна, майнових
прав та професійної оціночної діяльності (особа, яка виконує його обов’язки)

Індикатор виконання
Відсутність задокументованих фактів недоброчесної поведінки представника держави при виконанні покладених на нього функцій

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відсутні задокументовані факти недоброчесної поведінки співробітників Управління роботи з оцінювачами та суб’єктами оціночної діяльності при виконанні покладених на них функцій.



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Модернізація Державного реєстру оцінювачів та суб’єктів оціночної діяльності

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Контроль виконавської дисципліни (зокрема проведення нарад)

Відповідальні виконавці
Начальник Управління роботи з оцінювачами та суб’єктами оціночної діяльності (особа, яка виконує його обов’язки) Директор Департаменту оцінки майна, майнових
прав та професійної оціночної діяльності (особа, яка виконує його обов’язки)

Індикатор виконання
Модернізовано Державний реєстр оцінювачів та суб’єктів оціночної діяльності

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Управління роботи з оцінювачами та суб’єктами оціночної діяльності разом із Департаментом цифрового розвитку та ІТ прийняло участь у підготовці пропозиції до окремих завдань, проєктів, робіт з інформатизації Національної програми
інформатизації на 2026 рік, а саме: «Розробка, модифікація та впровадження інформаційно-комунікаційної системи «Державний реєстр оцінювачів та суб’єктів оціночної діяльності».

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Внесення недостовірної інформації до реєстру активів, стягнутих в дохід держави на підставі рішення Вищого антикорупційного суду з метою отримання неправомірної вигоди
Опис ризику: Вплив зацікавлених осіб на посадових осіб ФДМУ, що здійснюють внесення інформації до реєстру активів, стягнутих в дохід держави на підставі рішення Вищого антикорупційного суду

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення робочих нарад щодо обліку санкційних активів

Запланований строк виконання заходу:
Інше
щоквартально протягом 2025 – 2027 рр.

Відповідальні виконавці
Директор Департаменту супроводження санкційного майна та майна на тимчасово окупованих територіях (особа, яка виконує його обов’язки)

Індикатор виконання
Проведено робочу нараду щодо обліку санкційних активів (протокол наради)

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Для запобігання виникнення ситуацій внесення недостовірної інформації до реєстру активів, стягнутих в дохід держави на підставі рішення Вищого антикорупційного суду, директором (або собою, яка виконує його обов’язки) Департаменту
супроводження санкційного майна проводяться робочі наради, за результатами яких складаються відповідні протоколи.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Щоквартальне інформування Кабінету Міністрів України та Мінекономіки, звіт про виконання судових рішень за формою, встановленою ФДМУ

Запланований строк виконання заходу:
Інше
щоквартально протягом 2025 – 2027 рр.

Відповідальні виконавці
Директор Департаменту супроводження санкційного майна та майна на тимчасово окупованих територіях (особа, яка виконує його обов’язки)

Індикатор виконання
Надання Кабінетові Міністрів України та Мінекономіки щоквартального звіту про виконання судових рішень (лист Фонду)

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відповідно до вимог пункту 22 Порядку управління активами, щодо яких ухвалено судове рішення про застосування санкції, передбаченої пунктом 11 частини першої статті 4 Закону України «Про санкції», затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 21.11.2023 № 1233 «Деякі питання управління активами, стягнутими в дохід держави», Фонд державного майна України щоквартально надає Кабінетові Міністрів України та Мінекономіки щоквартальний звіт
про виконання судових рішень.

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Надання неправомірного дозволу на відчуження санкційного активу суб’єктом господарювання на балансі якого перебуває таке майно
Опис ризику: Відчуження санкційного активу впливає на цілісність майнового комплексу суб’єкта господарювання або його структурного підрозділу

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1 Найменування заходу:
Контроль з боку керівника структурного підрозділу та Посадових осіб Фонду шляхом проведення роз’яснювальної роботи

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно у разі необхідності, протягом 2025 – 2027 рр.

Відповідальні виконавці
Директор Департаменту супроводження санкційного майна та майна на тимчасово окупованих територіях (особа, яка виконує його обов’язки)

31.12.2027 Строк
виконання
заходу не

настав



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Індикатор виконання
Протокол наради структурного підрозділу

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом 2025 року до Фонду надійшло 1 звернення суб’єкта господарювання (Державний Дніпропетровський ливарно-механічний завод), що знаходиться в управлінні Департаменту санкційного майна та майна на тимчасово окупованих
територій, щодо надання згоди або дозволу на відчуження санкційного активу, який перебуває на балансі такого суб’єкта. Станом на 31.12.2025 дату засідання Комісії з розгляду питань відчуження та списання державного майна не
призначено.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Контроль балансоутримувача санкційного активу шляхом надання відповідальної інформації

Запланований строк виконання заходу:
Інше
щоквартально протягом 2025 – 2027 рр .

Відповідальні виконавці
Директор Департаменту супроводження санкційного майна та майна на тимчасово окупованих територіях (особа, яка виконує його обов’язки)

Індикатор виконання
Відсутність задокументованих фактів недоброчесної поведінки посадової особи ФДМУ при розгляді пакету документів

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Пунктом 7 Порядку відчуження об’єктів державної власності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06.06.2007 № 803, визначено перелік документів, що подається суб’єктом господарювання до Фонду, необхідний для
прийняття рішення про надання згоди або дозволу на відчуження майна, у тому числі санкційного активу. Окрім цього у Фонді утворено Комісію з розгляду питань відчуження та списання державного майна. Під час засідань такої комісії
складаються відповідні протоколи. Таким чином залучення до надання згоди або дозволу на відчуження санкційного активу представників різних самостійних структурних підрозділів Фонду, мінімізує ризик надання неправомірного дозволу
на відчуження санкційного активу. Протягом 2025 року відсутні задокументовані факти недоброчесної поведінки посадової особи ФДМУ при розгляді пакету документів.

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Ймовірність впливу на Робочу групу щодо призначення конкретного кандидата
Опис ризику: Під час призначення керівників державних підприємств (особливо у воєнний час) існує реальна небезпека, що на посаду буде призначено: -некваліфіковану особу (без необхідних професійних навичок) - лояльного, а не
професійного кандидата (наближеність до політичних чи бізнес-кіл важливіша за компетентність) - корупційно вразливого кандидата (людину, яка діятиме в особистих інтересах чи інтересах третіх осіб

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Ініціювати внесення змін Положення про Робочу групу з розгляду питань, пов’язаних із здійсненням функцій з управління державними підприємствами, установами,
організаціями та господарськими товариствами затверджене наказом Фонду від 17.02.2020 № 286 (у редакції наказу від 26.12.2024 № 2878)

Запланований строк виконання заходу:
Інше
І півріччя 2026 року

Відповідальні виконавці
Начальник Управління агропромислового комплексу (особа, яка виконує його обов’язки)

Індикатор виконання
Службова записка з ініціативою внесення змін до Положення про Робочу групу з розгляду питань, пов’язаних із здійсненням функцій з управління державними
підприємствами, установами, організаціями та господарськими товариствами затверджене наказом Фонду від 17.02.2020 № 286 (у редакції наказу від 26.12.2024 №
2878)

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Строк виконання заходу не настав. Інформація з ініціативою внесення змін до Положення про Робочу групу з розгляду питань, пов’язаних із здійсненням функцій з управління державними підприємствами, установами, організаціями та
господарськими товариствами, затверджене наказом Фонду від 17.02.2020 № 286 (у редакції наказу від 26.12.2024 № 2878) не готувалася.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Контроль з боку керівника шляхом проведення нарад

Запланований строк виконання заходу:
Інше
постійно протягом 2025 – 2027 рр (у разі необхідності)

Відповідальні виконавці
Начальник Управління агропромислового комплексу (особа, яка виконує його обов’язки)

Індикатор виконання
Протоколи нарад

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання



Строк виконання заходу не настав. Інформація з ініціативою внесення змін до Положення про Робочу групу з розгляду питань, пов’язаних із здійсненням функцій з управління державними підприємствами, установами, організаціями та
господарськими товариствами, затверджене наказом Фонду від 17.02.2020 № 286 (у редакції наказу від 26.12.2024 № 2878) не готувалася.

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Імовірний вплив зовнішніх заінтересованих сторін на рішення представника держави, який бере участь у загальних зборах/на засіданнях наглядових рад суб'єктів господарювання, управління корпоративними правами яких
здійснює Фонд
Опис ризику: Недоброчесна поведінка представника держави, який забезпечує участь у загальних зборах/засіданнях наглядових рад господарських товариств, управління корпоративними правами яких здійснює Фонд

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Контроль з боку керівника структурного підрозділу та Посадових осіб Фонду шляхом проведення роз'яснювальної роботи

Запланований строк виконання заходу:
Інше
щоквартально протягом 2025 – 2027 рр.

Відповідальні виконавці
Начальник Управління корпоративних прав (особа, яка виконує його обов’язки) Посадові особи Фонду

Індикатор виконання
Протокол наради структурного підрозділу

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Департамент вживає заходи щодо повідомлення представника держави, який бере участь у загальних зборах, на засіданнях наглядових рад суб’єктів господарювання, управління корпоративними правами яких здійснює Департамент, про
персональну відповідальність за порушення антикорупційного законодавства. Умови цивільно – правових договорів, що укладаються з членами наглядових рад товариств, які перебувають у підпорядкуванні Управління, затверджуються
відповідним органом та містять зокрема наступне антикорупційне застереження: - Член Наглядової ради Товариства – представник держави не отримує винагороду за виконання повноважень Члена Наглядової ради Товариства на період
заняття посади державної служби, іншої посади особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, відповідно до пункту 5 Порядку визначення умов оплати послуг та компенсації витрат членів наглядових
рад державних унітарних підприємств та господарських товариств, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.11.2017 № 668 та відповідно
до пункту 1 частини першої статті 3 Закону України «Про запобігання корупції» протягом дії цього Договору та застосування обмежень, встановлених пунктом 1 частини першої статті 25 Закону України «Про запобігання корупції» щодо
заборони займатися іншою оплачуваною діяльністю, якщо інше не передбачено Конституцією або законами України. Також керівником структурного підрозділу проведено роз’яснювальну роботу стосовно доброчесності в поведінці
представника держави, який забезпечує участь у загальних зборах/засіданнях наглядових рад господарських товариств, управління корпоративними правами яких здійснює Департамент (Протоколи наради Департаменту корпоративних прав
від 30.06.2025 та від 30.09.2025).

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Контроль виконавської дисципліни

Запланований строк виконання заходу:
Інше
щоквартально протягом 2025 – 2027 рр.

Відповідальні виконавці
Начальник Управління корпоративних прав (особа, яка виконує його обов’язки) Посадові особи Фонду

Індикатор виконання
Відсутність задокументованих фактів недоброчесної поведінки представника держави при виконанні покладених на нього функцій

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відсутні задокументовані факти недоброчесної поведінки представника держави при виконанні покладених на нього функцій та постійно здійснюється контроль виконавської дисципліни.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Імовірний вплив зовнішніх заінтересованих сторін на відповідального працівника, який забезпечує внесення відповідних даних до Реєстру з метою внесення завідомо недостовірних даних
Опис ризику: Недоброчесна поведінка відповідального працівника, який забезпечує внесення відповідних даних до Реєстру з метою одержання неправомірної вигоди

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Контроль з боку керівника структурного підрозділу та Посадових осіб Фонду шляхом проведення роз'яснювальної роботи

Запланований строк виконання заходу:
Інше
щоквартально протягом 2025 – 2027 рр.

Відповідальні виконавці
Начальник Управління корпоративних прав (особа, яка виконує його обов’язки) Посадові особи Фонду

Індикатор виконання
Протокол наради структурного підрозділу

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Керівником структурного підрозділу проведено роз’яснювальну роботу стосовно доброчесності в поведінці відповідального працівника, який забезпечує внесення відповідних даних до Реєстру з метою недопущення одержання
неправомірної вигоди (Протоколи наради Департаменту корпоративних прав від 30.06.2025 та від 30.09.2025).



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Контроль виконавської дисципліни

Запланований строк виконання заходу:
Інше
щоквартально протягом 2025 – 2027 рр.

Відповідальні виконавці
Начальник Управління корпоративних прав (особа, яка виконує його обов’язки) Посадові особи Фонду

Індикатор виконання
Відсутність задокументованих фактів недоброчесної поведінки представника держави при виконанні покладених на нього функцій

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відсутні задокументовані факти недоброчесної поведінки представника держави при виконанні покладених на нього функцій та постійно здійснюється контроль виконавської дисципліни.

Навчання та заходи з поширення
антикорупційної інформації

№ Навчальний захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Кількість
осіб, які

взяли
участь у
навчанні

1

Найменування заходу:
Відеосемінар з регіональними відділеннями Фонду: вимоги, норми та обмеження антикорупційного законодавства; особливості заповнення
електронних декларацій; відповідальність за корупційні та пов’язані з корупцією правопорушення; запобігання та врегулювання конфлікту
інтересів та інших обмежень; правила етичної поведінки; способи подання повідомлень про корупційні та пов’язані з корупцією правопорушення
працівниками та порядок їх розгляду; права викривачів та правові аспекти їх захисту.

Форма навчального заходу:
семінар

Запланований строк виконання заходу:
Інше
вересень – грудень протягом 2025 – 2027 років

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

12

2

Найменування заходу:
Семінар з питань вимог, норм та обмежень антикорупційного законодавства

Форма навчального заходу:
семінар

Запланований строк виконання заходу:
Інше
вересень – грудень протягом 2025 – 2027 років

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

33

3

Найменування заходу:
Семінар щодо відповідальності за корупційні та пов’язані з корупцією правопорушення

Форма навчального заходу:
семінар

Запланований строк виконання заходу:
Інше
вересень – грудень протягом 2025 – 2027 років

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

14

4

Найменування заходу:
Семінар щодо особливостей заповнення електронних декларацій

Форма навчального заходу:
семінар

Запланований строк виконання заходу:
Інше
січень – березень протягом 2025 – 2027 років

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

0

5

Найменування заходу:
Семінар щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів та інших обмежень

Форма навчального заходу:
семінар

Запланований строк виконання заходу:
Інше
вересень – грудень протягом 2025 – 2027 років

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

34

6

Найменування заходу:
Семінар щодо правил етичної поведінки

Форма навчального заходу:
семінар

Запланований строк виконання заходу:
Інше
вересень – грудень протягом 2025 – 2027 років

31.12.2027

Строк
виконання
заходу не

настав

34

7 Найменування заходу: 31.12.2027 Строк
виконання

14



№ Навчальний захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Кількість
осіб, які

взяли
участь у
навчанні

Семінар щодо способів подання повідомлень про корупційні та пов’язані з корупцією правопорушення працівниками та порядок їх розгляду,
права викривачів та правові аспекти їх захисту

Форма навчального заходу:
семінар

Запланований строк виконання заходу:
Інше
вересень – грудень протягом 2025 – 2027 років

заходу не
настав


